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Dieses Dokument beschreibt die allgemeine Gebührenstruktur für das Trading mit und 
das Halten von Wertpapieren auf Bitpanda. Es soll vollständige Transparenz 
hinsichtlich der anfallenden Kosten bieten. 

Gebühren für das Bitpanda Wertpapierdepot 
 

Eröffnung eines Wertpapierdepots Kostenlos 

Verwaltungsgebühr des Wertpapierdepots Kostenlos 
 

Tradinggebühren (Trading von Aktien, ETFs und ETCs – Ausführungsplatz Quotrix1) 
 

Kauf- und Verkaufsaufträge für Aktien, ETFs und 
ETCs – fixe Gebühr pro Auftrag​
(abhängig von der für die Zahlung verwendeten 
Wallet-Währung) 

1 EUR​
1 USD​
1 GBP​
1 CHF​
400 HUF​
4 PLN​
5 RON​
20 CZK​
10 SEK​
10 DKK 

Sparplan-Kaufauftrag für Aktien, ETFs, ETCs 1 EUR​
KOSTENLOS2 
 
 

Prime Partner Promotion – Sparplan-Kaufauftrag für 
ETFs 

1 EUR 
KOSTENLOS3 

 
 

3 Die Bitpanda Financial Services GmbH erhält Zuwendungen von Dritten, die diese Promotion ermöglichen. Produkt- und 
Drittkosten werden vor Abschluss des Trades in den Vorabkosteninformationen ausgewiesen. 

 

2 Die Bitpanda Financial Services GmbH bietet im Rahmen einer Promotion kostenlose Sparpläne für zahlreiche 
Wertpapiere an. Produkt- und Drittkosten werden vor Abschluss des Trades in den Vorabkosteninformationen 
ausgewiesen. 

1 Zusätzliche Spreads können anfallen. Die Fremdwährungskosten werden von der Bitpanda Payments GmbH berechnet. 
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Gebühren für Unternehmensmaßnahmen 

Abwicklung von Dividenden Kostenlos 

Abwicklung obligatorischer 
Unternehmensmaßnahmen 

Kostenlos 

Teilnahme an einer Unternehmensmaßnahme 
– per E-Mail oder über den Kundenservice 

10 EUR 

Anmeldung zu Aktionärsversammlungen – 
Anforderung einer Teilnahmebescheinigung 

604 EUR (pro Anmeldung) 

Ausübung von Stimmrechten / Proxy-Services und 
Dienstleistungen 

5 EUR 

Registrierung von Namensaktien 6004 EUR 

 

Steuerabzug 
 

Steuerabzug für Österreich und Deutschland KOSTENLOS 
 

Gebühren für den Wertpapierübertrag 

Eingehender Wertpapierübertra (an Bitpanda) Kostenlos5 

Ausgehender Wertpapierübertrag 
(von Bitpanda)6 

307 EUR pro ISIN  

 

Wechselkurs- und Devisengebühren: 

Alle Fremdwährungsdienstleistungen werden von der Bitpanda Payments GmbH 
erbracht. 

Weitere Dienstleistungen: 

Auf Anfrage 

7 Inklusive Mehrwertsteuer (MwSt.) für Kunden der Bitpanda Financial Services GmbH. 
 

6 Gilt nicht für Kunden der Bitpanda Financial Services GmbH (Berlin Branch). 

5 Bitpanda erhebt keine Gebühren für eingehende Wertpapierüberträge. Die übertragenden Broker oder Verwahrstellen 
können jedoch eigene Gebühren erheben. 

4 Inklusive Mehrwertsteuer (MwSt.) für Kunden der Bitpanda Financial Services GmbH. Inklusive deutscher Mehrwertsteuer 
(MwSt.) für Kunden der Bitpanda Financial Services GmbH (Berlin Branch). 
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